
 
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el régimen de 
sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas de Gobierno Local, 
en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de Régimen Local,  
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 
29 de diciembre de 2022, a las 09:30 horas, en primera convocatoria, y a las 10:30 horas 
en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Servicio municipal de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

2.1.- EXPEDIENTE 711933X: SOLICITUD DE VADO PERMANENTE. 

2.2.- EXPEDIENTE 711341Z: SOLICITUD SOLUCIÓN A PROBLEMAS DE 
APARCAMIENTO POR PARTE DE LOS VECINOS DE LAS SIGUIENTES CALLES: 
ROSALES, PRIMAVERA, JAZMINES, MOLINOS DE PAPEL Y ALEDAÑOS. 

2.3.- EXPEDIENTE 712216P: SOLICITUD DE SEÑALIZACIÓN DE VADO 
PERMANENTE. 

2.4.- EXPEDIENTE 712223Z: AMPLIACIÓN PINTURA ZONA AMARILLA EN ACERA 
PARA VADO Nº 1231. 

2.5.- EXPEDIENTE 712236R: SEÑALIZACIÓN VADO PERMANENTE. 

2.6.- EXPEDIENTE 712243C: SOLICITUD PINTURA VADO AVDA. DE LOS ANDENES 
22. 

2.7.- EXPEDIENTE 712251N: SOLICITA QUE PINTEN LÍNEAS AMARILLAS DEL 
VADO 997 EN CL PEDRO CAMPOS 5. 

2.8.- EXPEDIENTE 693943K: RENOVACIÓN TARJETA DE ARMA DEPORTIVA TIPO 
B. 

2.9.- EXPEDIENTE 712452R: SOLICITUD DE LICENCIA PARA LA TENENCIA DE 
ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS 

3.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación:  

3.1.- EXPEDIENTE 702292F: APROBAR INICIO, POS 1/2022-2023. CONTRATO DE 
OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMAS DEL SALÓN SOCIAL DE ARCHIVEL. 

3.2.- EXPEDIENTE 702292F: APROBAR EXPEDIENTE, POS 1/2022-2023. 
CONTRATO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMAS DEL SALÓN SOCIAL DE 
ARCHIVEL. 

4.- Servicio de Obras y Servicios Públicos: 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 712404ANIF: P3001500B

Resolución Nº 3926 de 28/12/2022 "Convocatoria JGL Extraordinaria 29 12 2022" - SEGRA 395737

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JLFF CFLR MMEX E9YAAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
28

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

28
/1

2/
20

22

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711933
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711341
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711341
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711341
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712216
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712216
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712223
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712223
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712236
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712243
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712243
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712251
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712251
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693943
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693943
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712452
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=712452
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3808595&csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3808699&csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA


4.1.- EXPEDIENTE 602632P: PROYECTO DE EJECUCIÓN DE GLORIETA EN 
CARRETERA T-730 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

5.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

5.1.- EXPEDIENTE 284995C: PROPUESTA-RESOLUCIÓN PARA OTORGAR 
SUBVENCIONES (FASE INSTRUCCIÓN) SOBRE GESTIÓN DEL ÁREA DE 
REGENERACIÓN Y RENOVACIÓN URBANA DE CARAVACA DE LA CRUZ EN EL 
MARCO DEL PLAN ESTATAL DE VIVIENDA 2018-2021 ARRU. 

5.2.- EXPEDIENTE 342456J: LICENCIA DE OBRAS INSTALACION AGUA POTABLE 
PUERTO MOJANTES. 

5.3.- EXPEDIENTE 471536M: EXP 31/2020 LA-LU SOLICITUD DE LICENCIA DE 
OBRAS/ACTIVIDAD PARA INSTALACION DE EXPLOTACION PORCINA DE CEBO 
SITA EN PARAJE LOMA DE BANDERAS DE CARAVACA DE LA CRUZ 
30015A163000060000ZH. 

5.4.- EXPEDIENTE 659569T: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRAS. LOM 44-2022. 
REHABILITACIÓN Y CAMBIO DE USO A 3 VIVIENDAS C/ RAFAEL TEJEO, 12 
(9883621XH9198D0001WI. ANTIGUO CALZADOS MANÉ. 

5.5.- EXPEDIENTE 675993E: INICIO EXPEDIENTE RESTABLECIMIENTO. 53/2022 
LA-LU SOLICITUD LICENCIA DE ACTIVIDAD CENTRO DE ENTRENAMIENTO 
PERSONAL, C DOCTOR ROBLES Nº3 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

5.6.- EXPEDIENTE 587872P: SOLICITUD LICENCIA OBRAS MAYORES. LOM 10-
2022. REHABILITACIÓN CUBIERTA Y FACHADA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA C/ 
ADANES, 3 0284419XH0108C0003PK. 

5.7.- EXPEDIENTE 705465N: INICIO EXPEDIENTE RESTABLECIMIENTO. 67-2022 
LA-LU APERTURA DE NUEVA ACTIVIDAD: CAFÉ/BAR CON COCINA Y MÚSICA 
AMBIENTE. AVDA. CONSTITUCIÓN, Nº11 BAJO, CARAVACA DE LA CRUZ. 

 
Tercero.- Cítese a todos los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local a la Sala 
Capitular de este Ayuntamiento. 
 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Caravaca de la Cruz. 
 
(Fecha y firma electrónica al margen). 
 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 712404ANIF: P3001500B

Resolución Nº 3926 de 28/12/2022 "Convocatoria JGL Extraordinaria 29 12 2022" - SEGRA 395737

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JLFF CFLR MMEX E9YAAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
28

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

28
/1

2/
20

22

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=602632
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=602632
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=284995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=284995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=284995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=284995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=342456
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=342456
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471536
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471536
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471536
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471536
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659569
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659569
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659569
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=675993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=675993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=675993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=587872
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=587872
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=587872
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=705465
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=705465
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=705465
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3808595&csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3808699&csv=HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA

		2022-12-29T07:05:58+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAJLFFCFLRMMEXE9YA
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




